

9900600 TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICE MATERIALS
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Karen Byram
FDOT
850-414-4353

Comments: (5-11-15 from internal review)

1. 990-6.1(2) “and inert to all normal atmospheric conditions and temperature ranges found in Florida.” – This language is too vague and should be removed or defined.

Response: This comment is beyond the scope of this change and will be considered for future revisions of this section. No change made.

2. 990-6.1(4) “For glare screen mounted on temporary barrier wall, a strip (minimum 3 inch width and minimum 72 square inches) of reflective sheeting as specified in 994 2 shall be placed on a panel,...” – To meet them minimum square inches, the reflective sheeting must be placed vertically on the panel. This should be stated ‘shall be placed vertically on the panel’.

Response: “Shall” has been changed to “must”. Panel size would typically only accommodate vertical placement of reflective sheeting. No change made.

3. . 990-6.1(5) “Prior to approval an impact test shall be performed by the manufacturer to verify the safety performance of the proposed system.” – Suggest ‘The manufacturer will perform an impact test.’

Response: This comment is beyond the scope of this change and will be considered for future revisions of this section. No change made.

4. Alternative designs for temporary glare screen may be submitted as a Cost Savings Initiative Proposal in accordance with 4 3.9. – This language should be removed.

Response: This comment is beyond the scope of this change and will be considered for future revisions of this section. No change made.

Andy Harper
FDOT

Comments: (5-20-15)

990-6.1 note 4, 72 square inches, is this one side or total for both sides?

Response: For one side. This has been updated.
